2023 年 12 月 19 日
各 位

会 社 名 株式会社三菱総合研究所
代表者名 代表取締役社長 籔田 健二
（コード番号 3636 東証プライム市場）
問合せ先 グループ経営企画部長 魚住 剛一郎
（TEL．03-6705-6001）

取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の第 54 回定時株主総会における取締役の選任を受け、本日開催の取締役会

において、取締役の異動について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記
1． 取締役の異動

（1） 異動の理由
経営体制の強化・充実による当社グループの持続的な発展及び企業価値の向上を目指すもの。
なお、伊藤氏は 2023 年 9 月 28 日に「取締役常務執行役員」を新役職として開示しております

が、このたび「常務取締役」に就任することとなりましたので、あらためて開示するものです。
同日開示した志済氏につきましては、変更ありません。

（2） 新任取締役

氏名 新役職名 旧役職名

伊藤 芳彦 常務取締役 常務執行役員

（3） 新任取締役の略歴

氏 名 略 歴

伊藤 芳彦
（いとう よしひこ）

1965 年 7 月 9 日生
（58 歳）

1992 年
2013 年
2016 年
2018 年
2018 年
2019 年
2020 年
2022 年

2023 年
2023 年

4 月
10 月

4 月
4 月

12 月
4 月

10 月
12 月

10 月
12 月

当社入社
当社社会 ICT ソリューション本部長
当社社会 ICT 事業本部長
当社社会 ICT イノベーション本部長
当社執行役員 社会 ICT イノベーション本部長
当社執行役員 コンサルティング部門副部門長
当社執行役員 デジタル・トランスフォーメーション部門長
当社常務執行役員 デジタル・トランスフォーメーション部

門長
当社常務執行役員 デジタルイノベーション部門長
当社常務取締役 デジタルイノベーション部門長（現任）

（4） 就任日
2023 年 12 月 19 日（本日の取締役会にて決議）

2． 第 54 回定時株主総会後の取締役及び監査役体制

（1） 取締役
役名 氏名 役職名

取締役（重任） 森崎 孝 取締役会長

取締役（重任） 籔田 健二 代表取締役社長

取締役（新任） 平井 康光 代表取締役副社長

取締役（新任） 伊藤 芳彦 常務取締役

社外取締役（重任） 坂東 眞理子 社外取締役

社外取締役（重任） 小林 健 社外取締役

社外取締役（重任） 平野 信行 社外取締役

社外取締役（重任） 泉澤 清次 社外取締役

社外取締役（新任） 志済 聡子 社外取締役

（2） 監査役

役名 氏名 役職名

監査役 穎川 純一 常勤監査役

監査役 小川 俊幸 常勤監査役

監査役（重任） 松尾 憲治 社外監査役

監査役 川上 豊 社外監査役

監査役（新任） 越 直美 社外監査役

以 上